rarie in loco fratrum predicatorum Ego frater Artuxius ... meum signum apposui et me subscripsi ».

5). Fol. 65^{rb}-66^{ra}: Consultation de canonistes padouans sur l'inquisition des juifs. *Rubr.*: « Consilium super quibusdam articulis pertinentibus ad iudeos ». *Inc.*: « Super questionum articulis de quibus vir religiosus frater Florius ordinis predicatorum Inquisitor ... in provincia lobardie (l) infrascriptos sapientes viros, doctores sacrorum canonum, legum professores et aliis honorum et sapientie titulis decoratos ad declarationem sui officii et robur fidelium duxit apud paduam et alibi consulendos. Consilium ipsorum tale est ... ». — *Expl.*: « ... citra effusionem sanguinis extorquenda[m]. In cuius rei testimonium domini consulentes fecerunt presens concilium ... Dominorum autem nomina qui predictum dedere consilium sunt ista: Apud paduam doctores decretorum Magister Princivallus, Magister Boatinus, Magister Andreas ungarus, Magister Canamelus, Dominus Nicolaus cremo-nensis, doctor utriusque iuris. Apud paduam doctores legum: Dominus Accursius reginus, Dominus Fredericus de scala ». — Attestation du notaire: « Anno domini m cc lxxxj Indicione ix, Ego frater Artuxius ... predicta consilia inveni in quadam carta scripta ... de mandato dicti fratris florii inquisitoris exemplavi et meum signum ac nomen subscripsi ». Cette consultation contient huit articles.

6). Fol. 66^{ra}-66^{va}: Consultation de juristes et de personnalités bolonaises sur le même sujet. *Rubr.*: « Aliud consilium de eodem ». *Inc.*: « Consilium sapientum de Bononia ac virorum religiosorum super quibusdam questionum articulis ad iudeos specialiter de ferraria pertinentium de quibus frater Florius ... infrascriptos sapientes consulere voluit, tale est ». *Rubr.*: « Primus articulos ». *Inc.*: « Ad primum dicunt quod iudei ... ». — *Expl.*: « ... citra effusionem sanguinis extorquendam. In cuius rei testimonium ... roborari. Dominorum autem nomina ... sunt ista: Dominus Octavanti doctor legum natione florentinus vicarius domini Episcopi Bononiensis, Dominus Marsilius bononiensis, Dominus Grassia ysphanus, Dominus Bonencontrus bononiensis, omnes doctores decretorum. Nomina religiosorum: Frater Pagamensis prior fratrum predicatorum de Bononia, Frater Julianus cremonensis, Ambo doctores in theologia. Frater Franciscus reginus. » — Ego frater Artuxius notarius predicto consilio interfui et hec de mandato fratris Florii inquisitoris predicti scripsi ». — Cette consultation contient cinq articles.

●7). Fol. 66^{va}-66^{vb}: Consultation de juristes et de sages de Ferrare sur le même sujet. *Rubr.*: « Aliud consilium de eodem ». *Inc.*: « Consilium sapientum de ferraria ac virorum religiosorum super facto inquisitionis facte per fratrem Florium ... contra iudeos de ferraria ... In primis dicunt et consulunt dicti Sapientes ... ». — *Expl.*: « ... potest et debet procedere secundum formam consilii sibi dati apud bononiam et paduam per viros sapientes ... Nomina autem dominorum ac religiosorum qui predictum dedere consilium sunt hec: Dominus Petrus vicarius domini Episcopi Ferrariensis, Dominus thomas, Dominus margaritus, Periti in utroque iure. Nomina religiosorum: Frater Guccili

prior fratrum predicatorum, Frater Christianus supprior. Lector fratrum minorum Frater Bernardus, Frater Guillelmus, Frater Matheus de ordine minorum ». — « In huius rei testimonium Ego frater Artuxius ... predicto consilio interfui et de mandato dicti fratris Florii in publicam formam redegi habitum ac datum dictum consilium. Anno domini m cc lxxxj inditione ix, die dominico vi extremo Januarii ⁹⁰, in domo fratrum predicatorum de ferraria in infirmitorio, presentibus fratre Bonfado Mediolanensi de ordine predicatorum, domino henrico de Maynardis, dicto fratre Florio inquisitore et me fratre Artuxio notario ».

VIII. Fol. 66^{vb}-67^{rb}: Fragment de la Somme de Raynier Sacconi. *Rubr.*: « Errores nazarii episcopi ipsorum ». *Inc.*: « Nazarius quondam vero eorum episcopus ... ». — *Expl.*: « ... Item dicunt quod infantes salvantur sine baptismo. Anno domini m cc l compilatum est fideliter per dictum fratrem Raynerium opus superius annotatum. Deo gratias ». — Dans l'édition de Martène, Thesaurus, l. c., le texte commence col. 1773 D; éd. Dondaine, Le 'Liber de duobus principiis' ..., Roma 1939, p. 76, ligne 32 jusqu'à la fin. Ce fragment manquera plus loin au texte de la somme (ci-après n° XII).

IX. Fol. 67^{rb}-71^{va}: David d'Augsbourg (?), De inquisitione hereticorum (Manuel 4). Le titre manque. *Rubr.*: « Unde ortum habuit error pauperum de luduno ». *Inc.*: « Ortus illius secte que dicitur paubre del leon ... ». — *Expl.*: « ... et sic heretici deinceps securiores erunt et ad nocendum audaciores ». — Sur ce traité voir Appendice, III.

X. Fol. 71^{va}-72^{vb}: Anonyme, De pauperibus de Lugduno. *Rubr.*: « Sequitur de vita et actibus, de fide et erroribus hereticorum qui se dicunt pauperes christi seu pauperes de lugduno ». *Inc.*: « Primo de ipsis hereticis et eorum amicis ... ». — *Expl.*: « ... et eadem ibi presentantes dividunt, prout superius continetur ». Sur ce traité, voir ci-après Appendice, IV; ci-dessus pp. 93, 133. La fin de la colonne 72^{vb} et 73^{ra} avaient été laissées libres pour le 7^e chapitre; on y a copié le fragment suivant: